
REC:.. 368 O 
EXP. N°  07ss  

Monto S/. Componente 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

"MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL 
CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA 

DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" 

G. R. 1. 

NEGICNAL DE JuNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 152  -2019-G.R.-JUNÍN/GRI. 
Huancayo, 2  5 sgp 2019  

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO 
SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" — I ETAPA, y demás 

documentos que se pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la presente 

solución. 
A \ 

(.9  
o 	

172
) 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 

política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 

administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 

,..-,--:c..510N: Z,esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 

V 
publica y privada, conforme lo establece el artículo 2°  y 4°  de la Ley Orgánica de 

04."-.  
obiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N°  27902, 28013, 28926 y 

961; 
r" 

Que, mediante Resolución Gerencia) Regional de Infraestructura N°  145-2019-  

G.R.-JUNIN/GRI de 18 de setiembre del 2019 se aprobó la Modificación por cambio de 

Modalidad de Ejecución de Contrata a Administración Directa del Proyecto: 

"MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL 
CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE 
LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" COMPONENTE DE IMPLEMENTACIÓN DE 
TALLERES con CODIGO SNIP N°  82381 y CODIGO UNICO N°  2112476, el cual se 

ejecutará en dos etapas, con un plazo de ejecución de 30 días calendarios para la I 

ETAPA y 30 días calendarios para la II ETAPA, por la Modalidad de Administración 

Directa y un Presupuesto General vigente al mes de setiembre de 2019; 



VALOR REFERENCIAL 298,098.97 

SUPERVISION 18,377.00 

PRESUPUESTO TOTAL 316,475.97 

ra 

....Gerencia 

VALOR REFERENCIAL 1,464,306.89 

SUPERVISION  36,754.00 

PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 1,501,060.89 

(SON: Un Millón Quinientos Un Mil Sesenta con 89/100 Soles) 

I ETAPA 

VALOR REFERENCIAL 1,166,207.92 

SUPERVISION 18,377.00 

PRESUPUESTO TOTAL 1,184,584.92 

(SON: Un Millón Ciento Ochenta y Cuatro Mil Quinie.ntcs Oc i -ic.nta y Cuatro con 92/100 
Soles) 

II ETAPA 

(SON: Trescientos Dieciséis Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco con 97/100 Soles) 

--1' Es necesario señalar que dicho expediente técnico de obra fue aprobado por la 
o gerencia de estudios y proyectos no cuenta con el presupuesto analítico y su 

spectivo desagregado. 

Siendo así que, mediante INFORME TECNICO N° 0016-2019-GRJ/GRI/SGO de 
20 de setiembre del 2019, el Ing. José Luis Garay Cerrón Sub Gerente de Obras, solicita 
a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, la aprobación vía acto 
resolutivo del Presupuesto Analítico para el Proyecto: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE 
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO 
PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" — I 
ETAPA. 



 

O DEGIONAI. DE DENDE ;7.4~ Ola i.wy, 

PRESUPUESTO ANAL CO COSTO DIRECTO 
1 	 COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO CON MOBILIARIO 945048.50 

2 6 3 2 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 152.150.10 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS TELECOMUNICACIONES 27.288.00 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES 5,936.00 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 12.94010 

TOTAL V, = 1,143,360.70 

1 	) .04. .."1 1! II*1 ." 	.1 
PRESUPUESTUANALFICO GASTOS GENERALES 

N...1 	 a 
.1 	 COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 

2 6 2 2 2 4 SIENES 1,688.00 

~aro 1,688.00 

2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 21,159.22 

Ulues de Escredrc 210.60 

Serv1302 Proles 	ales 20,030.00 

Servvdcs :ler ?mera,  948.62 

TOTAL Sí 	 22,847.22 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO 

PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA 
META: 0042 

c—zez 2 EQUIPAMIENTO CON MOBILIARIO 945,048.50 

2 6 	3 2 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES T PERiFERICOS 152,150.10 

2 6 	3 2 3 3 EQUIPOS TELECOMUNICACIONES 27,286.00 

2 6 	2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION [ERECTA-  BIENES 7,624.00 

2 6 	2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI N ISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 34,099.32 

I TOTAL PRESUPUESTO 1,166,207.92 

Que, en atención a dicho requerimiento, se emitió el INFORME TECNICO N° 454- 
2019-GRJ/GRI/SGSLO de 23 de setiembre de 2019, con el cual, el Ing. Luis Ángel 
Ruiz Ore Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Oras, solicita a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, la aprobación y visacion del presupuesto analítico de 
upervisión de obra. 

Z' 
DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISIÓN DE OBRA 201.9 

MEJORAMIENTO INTEGRAL DELA INRIAESTR~A.EDITCADVA DEL CON-MODE; .,.. 	' 
PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DUMA, CHILCA, HUANCAYO, 1 

FUNCION 	 : 22 EOUCACION 

PROGRAMA 	 : 030 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

SUBPROGRAMA 	 : 0081 ENTRENAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

ACC ON DE INVERSIONIOBRA 	 : 6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

PRODUCTEUPROVECTO 	 ~I, 

G SG ESP. ITELI 

., 

• 

DESCRIPCIOMi UNO 

ANALITICO INICIAL 

"''''''''. 
'``''''''''' 1(0». 

.0.... 
"«'.... 

i ..... .c..... 
.... 

II...". 
....,....,.. 

...c.. 
.. ..... . 

CONIROL Y SUPERV/SIÓN DE OBRA 

1.1.0 	PERSONAL PROFESIONAL 12 6 	2 	3 5 5 17,000.00 

1 1.1 	~scr.Yr -•••• '.... 1 .9:t''.X.' 

?Avene e< CODOSE, DCDE l•-• 7.2 : 	1 ' 5 3X,  X 

2 8 2 3 5 5 2.0A 	SERVIDOS DIVERSOS l  1,377.00 

TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE SUPERVISION 18,377 



GOBIERNO REGIONAL DE BENIN 

Que, el proyecto "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO 
SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN"  — I ETAPA, se ejecutará por la 
modalidad de administración directa, y las obras que se ejecuten bajo esta modalidad, 
deben contar con la asignación presupuestal correspondiente, el personal administrativo y 
los equipos necesarios, para el cumplimiento de la ejecución del Expediente Técnico —
Estructura Funcional es: Función: 09 Educación y Cultura, Programa: 030 Capacitación y 
Perfeccionamiento, Subprograma: 0081 Entrenamiento de Recursos Humanos, Proyecto: 
2112476 "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL 
CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, 
CHILCA, HUANCAYO, JUNIN"  —I ETAPA. 

Que, la aprobación de expedientes mediante acto resolutivo, constituye un 
rocedimiento formal previo a la ejecución de proyectos de inversión pública en el que 
terviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluados directo y la Gerencia Regional de 
fraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; de conformidad con lo 

stablecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N°  304-GRJ/CR, aprobada el 22 de 
marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo precisarse que las modificaciones 
que dichos documentos técnicos requieran, deberán seguir la misma formalidad de 

robación, mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
pervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Presupuesto Analítico de la obra: 
"MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO 
DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, 
HUANCAYO, JUNIN"  — I ETAPA, quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

PRESUPUESTO ANALMCO COSTO DIRECTO 
COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

6 3 2 2 2 EOUP4M1ENTC C:::NWOBILIAP.10 945,048.52 
5 3 2 3 1 E..A.J1,7 .25 CC6!=.3" 	ICI 'zLES Y PER.IFEFIZOS 152,153 10 

is.) 2 6 3 2 3 3 EDUIPCS TELECCNUN ILACIONES 27 285 D" 
e" 2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ,ADMINISTRACION DIRECT;,- E-1E14ES 5,935 02 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. SERVICIOS 12,943.13 
TOTAL SI. * 	N 

L143,360.70 
‘ 	si' 

	

A6 
 
, sll' 	"ki 4 J._% 40'51 	°1 

PRESUPUESTO ANALETIO0 GASTOS GENERALES 
'4,..d 	 8 

COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 
2 5 2 2 2 4 BIENES 1 688.03 

I 	VeS:U3M0 168100 

2 C. 2  2 2 5 SERVICIOS 2 	1922 

Uses de Escrttne 210.62 
Servrn. 1  z 5Icna-.1.: 22,000 02 
Senonos por erceres 948 62 

TOTAL 5/. 	 22,847.22 



GOBIERNO REGIONAL Pf IUNIN 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO 

PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA 
META: 0042 

2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO CON MOB:LIARIO 945,048.50 

2 6 3 2 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERiFERICOS 152,150.10 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS TELECOMUNICACIONES 27,236.00 

2 5 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SIENES 7,624.00 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 34,099.32 

I I TOTAL PRESUPUESTO 1,166,207.92 

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR el Presupuesto Analítico de SUPERVISION DE 
RA del proyecto: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 
UCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO 

ANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA, quedando según se 
indica 	 en 	 el 	 cuadro 	 siguiente: 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISIÓN DE OBRA 2019 

,...,...... 	-- dA....,...--,~.~d............. , 
711.118~RORMGMLara tonauN,ARELcume , - 7., 	'* 	. • , ,-1  

 Miliii:innk CUPROSAS/171*MM uiwycHuri~o~  ,.. 	 _ 	.. 
FU CLON 	 . Z2 EDUCACION 

PR AIRARA 	 ; 030 CAP ACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 
. 43PROGRAMA 	 : 0081 ENTRENAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 
,18.15CION DE INVERSION/OBRA 	 : 6000002 SUPERVISION Y LIOUIDACION DE OBRAS 
PRODUCTO/PROYECTO 	 man%y 	e 

G 5G ESP. REm 

CONTROL 

1.1.0 

30 
DEsCRiPCionT 

Y SUPERVISIÓN DE OBRA 
PERSONAL PROFESIONAL 

1 n 	ANALITICO INICIAL 

..........: 
" """" "." ....«., 

, 	. 	. 
.... ..... ...,......... ...... .. 

17,000.00 2 6 2 3 5 5 

11 Czer.eszo• e 	. C .' e 2.02 X. 
" 2 ?........., e  Comer-.:e 2 CC 2 5CC CC 5 X-C. X 

2 6 2 3 5 5 2.0.0 SERVICIOS DIVERSOS 1,317.10 
2 ' 9 Dres Ze-erws ' 2.2 ' .— X ' 1.7 0. 

TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE SUPERVISION 18,377... 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional 
de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno 
Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

..... ......... ..... 
ing. JAKELYN FLORES PENA 

Gerente Regional de Infraestructura 
nE;IFRNIcy GIOMPA_ 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocirr,,,  `• c" —S nertinentes 

2 5 SEP 2019 

eg"wg.-Hel-K-13-1 .Diarfierrera 
albRETARIA GENERAL 

HYO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

